
Olomouc
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.593870N, 17.250871E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 10 337 ha

Počet obyvatel: 97 608 PSČ: 779 11

Adresa URL: www.olomouc.eu Facebook: statutarni.mesto.olomouc

Doprava Olomouc
Vnější dopravní napojení Olomouce je s ohledem na její vnitrozemskou polohu vynikající a dobudováním
dálnice D11 a rychlostní komunikace R 35 se ještě zlepší a vzroste význam města - jako jediného kromě
Prahy - na křižovatce dvou klíčových vnitrostátních a mezistátních komunikací.
Doprava v samotné Olomouci je pokryta převážně tramvajemi a autobusy, které mají hustou dopravní
síť. Jezdí celý týden, jízdní řády jsou k dispozici na všech zastávkách MHD nebo si je můžete
zakoupit, stejně jako jízdenky, na prodejním místě Dopravního podniku. Jízdenky jsou k dostání také v
automatech, v trafikách nebo u řidičů MHD. Držitelé Olomouc Region Card mají dopravu ve městě zdarma.

Olomouc je také důležitým železničním uzlem s hlavním nádražím v blízkosti centra města.
Cestujícím je k dispozici nepřeberné množství rychlíků, vlaků InterCity a EuroCity a osobních vlaků pro
regionální dopravu. Rychlé a komfortní spojení s Prahou a Ostravou zajišťuje moderní vlak Pendolino,
který Vás přepraví z Olomouce do Prahy za pouhé dvě a půl hodiny.
Z větších měst (Praha, Pardubice, Ostrava, Brno a Břeclav) je cestujícím k dispozici několik spojů denně.
Pohodlnou jízdu Vám nabízí EX, IC, EC a rychlovlak Pendolino, který jezdí na trase Praha - Olomouc - Ostrava
šestkrát denně. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8427/olomouc/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:39:26


